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 Na temelju ĉlanka 13. stavka 4. Zakona o 

zaštiti od poţara („Narodne novine“, br. 92/10), 

ĉlanka 48. Statuta Općine Jelsa  („Sluţbeni glasnik 

Općine Jelsa „ broj 5/13 i 8/13)  Naĉelnik Općine 

Jelsa  dana 24. travnja 2017.g. donosi  

 

P L A N 
unapreĊenja zaštite od požara 

na podruĉju Općine Jelsa za 2017. godinu 

 

 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

 Temeljem Procjene ugroţenosti od poţara 

i dosadašnjih iskustava u pogledu priprema i 

provoĊenja operativnih mjera i zadaća na planu 

brzog i djelotvornog otkrivanja i dojave i gašenja 

nastalih poţara ovim se Planom utvrĊuju odreĊene 

mjere i zadaće za unapreĊenje zaštite od poţara na 

podruĉju Općine Jelsa u 2017. godini.  

 

Ĉlanak 2. 

 

 Potrebno je u nastupajućoj ljetnoj 

(poţarnoj) sezoni, od 1. lipnja do 30. rujna 2017. 

godine, za podruĉju Općine Jelsa pripremiti i 

provoditi sljedeće operativne mjere i zadaće:  

1) operativne  mjere i zadaće na temelju programa 

rada DVD Jelsa za 2017. godinu,  

2) aktivno deţurstvo vatrogasne (interventne) 

postrojbe radi brze i djelotvorne intervencije na 

gašenju poţara te sprjeĉavanju širenja poţara,  

3) ustrojiti motriteljsko-dojavnu sluţbu, radi 

trenutaĉnog otkrivanja i dojave poţara 

otvorenog prostora,  

4) utvrditi plan korištenja teške graĊevinske 

mehanizacije za ţurnu izradu protupoţarnih 

prosjeka i probijanja protupoţarnih putova.  

 

Ĉlanak 3. 

 

 Operativne mjere i zadaće u zaštiti od 

poţara provodit će se na sljedeći naĉin:  

1. na temelju programa rada DVD-a Jelsa za 2017. 

godinu, kao nositelja vatrogasne sluţbe, tj. 

vatrogastva na podruĉju Općine Jelsa ,  

2. aktivnim deţurstvom vatrogasne (interventne) 

postrojbe,  

3. ustrojem motriteljsko-dojavne sluţbe,  

4. donošenjem plana korištenja teške graĊevinske 

mehanizacije za ţurnu izradu i probijanje 
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protupoţarnih prosjeka i protupoţarnih putova.  

 

Ĉlanak 4. 

 

 Aktivno deţurstvo vatrogasne 

(interventne) postrojbe provodit će se svakodnevno 

u DVD-u Jelsa  od 00,00 do 24,00 sata.  

 Aktivno deţurstvo provodit će:  

 1 zapovjednik vatrogasne postrojbe – 

zapovjednik DVD-a Jelsa,  

 1 vozaĉ cisterne/mehaniĉar/zamjenik 

zapovjednika – radnik DVD-a Jelsa,  

 1 profesionalni vatrogasac,  

 20 vatrogasaca (Proraĉun Općine Jelsa i  

Proraĉun RH 50%) – aktivni vatrogasci DVD-a 

Jelsa . 

 6 sezonskih vatrogasca (Proraĉun Općine Jelsa) 

– aktivni vatrogasci DVD-a Jelsa. 

 

Ĉlanak 5. 

 

 Motriteljsko-dojavna sluţba obuhvaća 

motrenje s motrionica ili motriteljskog mjesta te 

ophodarenje pješice ili prijevoznim sredstvima.  

 Protupoţarno motrenje organizirat će 

Hrvatske šume d.o.o. u okviru svojih planova 

protupoţarne zaštite šumskih podruĉja na podruĉju 

Općine Jelsa, organizacijom odreĊenih motrionica 

i/ili motriteljskih mjesta, a odnose se na šume u 

drţavnom vlasništvu.  

 Protupoţarne ophodnje u svrhu nadziranja 

odreĊenih šumskih podruĉja organizirat će 

Hrvatske šume d.o.o. u okviru svojih planova 

protupoţarne zaštite šumskih podruĉja na podruĉju 

Općine Jelsa, a odnose se na šume u drţavnom 

vlasništvu.  

 Motriteljsko-dojavnu sluţbu u smislu ovog 

Plana za Općinu Jelsa obavljat će DVD Jelsa na 

sljedeći naĉin:  

- Za šume u vlasništvu fiziĉkih osoba organizirat 

će se protupoţarno motrenje sukladno Planu 

ustrojavanja i obavljanja motriteljsko-dojavne 

sluţbe;  

 Plan ustrojavanja i obavljanja motriteljsko-

dojavne sluţbe utvrĊen je Planom godišnje 

provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od poţara od interesa za Republiku 

Hrvatsku u 2017. godini.  

 

Ĉlanak 6. 

 

 Plan korištenja teške graĊevinske 

mehanizacije za ţurnu izradu protupoţarnih 

prosjeka i probijanja protupoţarnih putova utvrĊen 

je Planom godišnje provedbe Programa aktivnosti u 

provedbi posebnih mjera zaštite od poţara od 

interesa za Republiku Hrvatsku u 2017. godini.  

 

Ĉlanak 7. 

 

 Svi sudionici u provoĊenju navedenih 

mjera i zadaća (vatrogasna postrojba DVD-a Jelsa, 

motrionice odnosno motriteljska mjesta i ophodnje) 

bit će posredstvom radio veze ili telefonom 

povezani u zajedniĉki sustav komunikacije s 

drugim tijelima zaštite i spašavanja.  

 

Ĉlanak 8. 

 

 O provoĊenju odreĊenih mjera i zadaća 

vodit će se dnevnik rada na razini zapovjednika 

smjene u DVD-u Jelsa te će se nadzirati provoĊenje 

odreĊenih mjera od strane zapovjednika DVD-a 

Jelsa.  

 

Ĉlanak 9. 

 

 Vatrogasce koji će tijekom ljetne sezone 

biti angaţirani u vatrogasnu (interventnu) postrojbu 

pri DVD- Jelsa  odredit će nadleţno tijelo DVD-a. 

 

Ĉlanak 10. 

 

 Za one mjere i zadaće iz ovog Plana koje 

ne budu realizirane, odnosno iste ne budu vršene u 

skladu s pravilima struke i ovim Planom, 

izvršiteljima neće biti isplaćena naknada, tj. 

sredstva za svrhu odreĊena ovim Planom.  

 

Ĉlanak 12. 

 

 U sluĉaju izvršenja mjera i zadaća po 

nalogu Općine Jelsa, a koja nisu obuhvaćena ovim 

Planom, Općina Jelsa će iz Proraĉuna ili iz drugih 

izvora za njih osigurati dodatna sredstva.  

 

Ĉlanak 13. 

 

 Sve neizvršene mjere i zadaća prilikom 

nadzora nad provoĊenjem mjera i zadaća utvrĊenih 

ovim Planom, zapovjednik DVD-a Jelsa utvrdit će 

u pisanom obliku te o uoĉenim nepravilnostima 

izvijestiti nadleţno tijelo DVD-a  i Općinu Jelsa 

(Naĉelnika). 

 

Ĉlanak 14. 

 

 Ovisno o vremenskim prilikama i drugim 

relevantnim ĉimbenicima, odluku o promjeni 

odreĊenog roka za poĉetak (1. lipnja 2017.g.) 

odnosno završetka (30. rujna 2017.g.) provoĊenja 

odreĊenih operativnih mjera i zadaća iz ovog Plana, 

na prijedlog zapovjednika DVD-a Jelsa, donijet će 

Naĉelnik.  

 

Ĉlanak 15. 

 

 Sredstva Proraĉuna Općine Jelsa 

namijenjena za realizaciju ovog Plana, a koja 

izvršava DVD Jelsa, odnosno namijenjena su za 

financiranje rada DVD-a isplaćivat će se 

(namjenski) na ţiroraĉun DVD-a Jelsa.  

 Dinamika prijenosa proraĉunskih sredstava 

utvrĊuju se na zahtjev predsjednika DVD-a Jelsa u 
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skladu sa ovim Planom i drugim aktima, osim 

sredstava za isplatu plaće zapovjedniku i zamjeniku 

DVD-a Jelsa (radniku na tehniĉkom odrţavanju i 

servisiranju tehnike i opreme, profesionalnom 

vatrogascu te pripadnicima vatrogasne (interventne) 

postrojbe, koja će se isplaćivati u mjesecu kada se 

provodi obraĉun i isplata plaća za prethodni 

mjesec).  

 

Ĉlanak 16. 

 

 DVD Jelsa  je duţno do kraja svibnja 

2017. godine dostaviti Općini Jelsa (Naĉelniku) 

cjelovito izvješće o utrošenim sredstvima iz 

Proraĉuna namijenjena za vatrogastvo, tj. rad DVD-

a Jelsa (specificirano po svakoj stavci svih 

troškova: plaća, materijalni troškovi, nabavka 

opreme i dr.), kao i izvješće o svim poţarima 

nastalim na podruĉju Općine Jelsa na kojima je 

intervenirala vatrogasna postrojba DVD-a Jelsa u 

2017. godini.  

 

Ĉlanak 17. 

 

 Za realizaciju planiranih operativnih mjera 

i zadaća utvrĊenih ovim Planom koja su u provedbi 

DVD-a Jelsa, kao i za financiranje djelatnosti 

DVD-a Jelsa , sredstva se osiguravaju u Proraĉunu 

Općine Jelsa.  

 

Ĉlanak 18. 

 

 U sluĉaju produljenja vremenskog trajanja 

od ĉetiri mjeseca za izvršavanje planiranih mjera i 

zadaća po ovom Planu, daljnja sredstva osigurat će 

se na teret Općine Jelsa (proraĉunska sredstva) ili 

drugim izvorima financiranja, a za operativnu 

realizaciju zaduţuje se Naĉelnik i upravna tijela 

Općine Jelsa.  

 

Ĉlanak 19. 

 

 Ovaj Plan stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviti će se  u Sluţbenom glasniku 

Općine Jelsa . 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JELSA 

OPĆINSKI NAĈELNIK 

 

KLASA: 214-02/17-01/4 

URBROJ: 2128/02-17-1 

Jelsa, 24. travnja 2017.g.   

          NAĈELNIK: 
Nikša Peronja dipl.iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 Na temelju ĉlanka 3. Stavka 1. i ĉlanka 24. 

Zakona o zaštiti od poţara (NN 92/10), ĉlanka 7. 

Stavka 1. Pravilnika o zaštiti šuma od poţara (NN 

33/14), Programa aktivnosti u provedbi posebnih 

mjera zaštite od poţara od interesa za Republiku 

Hrvatsku u 2017. god. (NN 42/17) i ĉlanka  48.  

Statuta Općine Jelsa (Sluţbeni glasnik Općine 

Jelsa, broj 5/13 i 8/13), Naĉelnik Općine Jelsa, dana 

27. travnja 2017. godine, donio je 

 

ODLUKU 
o ustrojavanju motriteljsko dojavne službe 

 

Ĉlanak 1. 

 

 Ustrojava se Motriteljsko-dojavna sluţba 

(u daljnjem tekstu: Sluţba) s ciljem ranog i 

pravovremenog otkrivanja i dojave poţara na 

otvorenom prostoru podruĉja Općine Jelsa u 

razdoblju od  01.lipnja do 30.rujna 2017.god. 

 Motriteljsko dojavna sluţba predstavlja 

Operativni plan općine Jelsa za provedbu mjera 

zaštite od poţara za 2017. godinu. 

 

Ĉlanak 2. 

 

 Motrenje i dojavljivanje u smislu ĉlanka 1. 

ove odluke provode: 

 Dobrovoljno vatrogasno društvo Jelsa 

 Sluţbe zaštite u pravnim osobama s 

povećanim opasnostima za nastanak i 

širenje šumskih poţara 

 Ophodnje Hrvatskih šuma d.o.o., Šumarije 

Split 

 

Ĉlanak 3. 

 

 Temeljem Programa aktivnosti u provedbi 

posebnih mjera zaštite od poţara od interesa za 

Republiku Hrvatsku u 2017. god. (NN 42/17), u 

razdobljima visokog i vrlo visokog indeksa 

opasnosti od nastanka poţara Sluţba će vršiti 

cjelodnevno deţurstvo od 06,00 do 22,00 sata. 

 

Ĉlanak 4. 

 

 Sluţba se provodi osmatranjem koje 

obavljaju do 2 osmatraĉa. Osmatraĉ mora imati 

najmanje poloţen protupoţarni minimum ili ga je 

duţan poloţiti u roku od 6 mjeseci. 

 

Ĉlanak 5. 

 

 Sluţba mora biti opremljena dalekozorom, 

preglednim zemljovidom podruĉja motrenja, 

odgovarajućim sustavom za dojavu poţara, 

popisom ĉimbenika koji su ukljuĉeni u gašenje 

poţara (vatrogasci, policija, centar motrenja i 

obavješćivanja, ovlaštene ustrojbene jedinice 

pravnih osoba za gospodarenje i upravljanje 

šumama i šumskim zemljištem i dr.) i osnovnim 

priruĉnim alatom za gašenje poĉetnih poţara 

(metlanica, brentaĉa ili naprtnjaĉa, sjekira, lopata). 

 Za potrebe motriteljsko-dojavne sluţbe 

vode se dnevnici (obrasci) motrenja koji su 
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propisani Pravilnikom o zaštiti šume od poţara (NN 

33/14). 

 

Ĉlanak 6. 

 

 Sluţba  je dio  sustava protupoţarne 

preventive koja se sustavno provodi na podruĉju 

Općine Jelsa, a koju ĉine izviĊaĉko - preventivne 

ophodnje Hrvatskih šuma te vatrogasna operativa 

Dobrovoljnog vatrogasnog društva Jelsa. 

Hrvatske šume d.o.o. će u vrijeme vrlo 

velike i velike opasnosti od nastanka poţara u 

šumama razvrstanim u I. stupanj opasnosti od 

poţara, planirati i organizirati motriteljsko-dojavnu 

sluţbu danonoćno (0 – 24 sata). 

 

Ĉlanak 7. 

 

 Osmatraĉi su duţni usko suraĊivati sa 

svim ĉimbenicima protupoţarne zaštite vatrogasne 

zajednice otoka Hvara, a neposredno su podreĊeni 

zapovjedniku vatrogasne zajednice otoka Hvara. 

 

Ĉlanak 8. 

 

 Sluţba obavlja dojave Dobrovoljnom 

vatrogasnom društvu Jelsa, na broj telefona 

021/761-263, pozivom na broj 112, te pozivom 

Vatrogasnom operativnom centru Split (VOC) na 

broj telefona 193. 

 

Ĉlanak 9. 

 

 Odluka o osnivanju Motriteljsko-dojavne 

sluţbe objaviti će se  u Sluţbenom glasniku Općine 

Jelsa. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JELSA 

OPĆINSKI NAĈELNIK 

 

KLASA: 214-02/17-01/3 

URBROJ: 2128/02-17-1 

Jelsa, 27. travnja 2017. g.  

          NAĈELNIK: 
Nikša Peronja dipl.iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

 Na temelju ĉlanka 10. Zakona o 

poljoprivredi („Narodne novine“ broj 30/15), 

Pravilnika o provedbi mjere 07 „Temeljne usluge i 

obnova sela u ruralnim podruĉjima“ iz Programa 

ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 

2014-2020 („Narodne novine“ broj 71/16), ĉlanka 

41. i 42. Odluke Općinskog vijeća Općine Jelsa o 

donošenju UPU-a Humac („Sluţbeni glasnik 

Općine Jelsa“ , br.: 4/11), te ĉlanka 48. Statuta 

Općina Jelsa („Sluţbeni glasnik Općine Jelsa“, 

broj: 5/13 i 8/13), Općinski naĉelnik, dana 20. 

travnja 2017.g. donosi:  

 

Z A K LJ U Ĉ A K 
o kandidiranju projekata na natjeĉaj mjere 07- 

„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

podruĉjima“ iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. 

godine 

 

Ĉlanak 1. 

 

 Ovim Zakljuĉkom se utvrĊuju projekti koji 

će se tijekom 2017. godine kandidirati na natjeĉaje 

mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

podruĉjima“ iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014-2020 (dalje 

u tekstu: natjeĉaj).  

 

Ĉlanak 2. 

 

 Trgovaĉko društvo Hvarski vodovod d.o.o. 

Jelsa, kao isporuĉitelj vodnih usluga i korisnik 

potpore, društvo u suvlasništvu Općine Jelsa, će 

tijekom 2017. godine kandidirati projekt – 

„Izgradnja sustava odvodnje i proĉišćavanja 

otpadnih voda naselja Humac“, na natjeĉaj: 

Podmjera 7.2. „Ulaganja u izradu, poboljšanje ili 

proširenje svih vrsta male infrastrukture, 

ukljuĉujući ulaganja u obnovljive izvore energije i 

uštedu energije“, Operacija 7.2.1. „Ulaganje u 

graĊenje javnog sustava za vodoopskrbu, odvodnju, 

proĉišćavanje otpadnih voda Prilog ovog Zakljuĉka 

je Opis projekta „Izgradnja sustava odvodnje i 

proĉišćavanja otpadnih voda naselja Humac“.  

 

Ĉlanak 3. 

 

 Za pripremu dokumentacije potrebne za 

prijavu na natjeĉaj zaduţuje se korisnik potpore iz 

ĉlanka 2. ovog Zakljuĉka. Ovaj Zakljuĉak obvezni 

je dio dokumentacije za prijavu projekta u skladu s 

odredbama Pravilnika o provedbi mjere 07 

„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

podruĉjima“ iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014-2020“. 

 

Ĉlanak 4. 

 

  Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviti će se u „Sluţbenom glasniku 

Općine Jelsa“.  

 

R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JELSA 

Općinski naĉelnik 

      
KLASA: 325-01/16-01/9 

URBROJ: 2128/02-17-2 

Jelsa, 20. travnja 2017.g. 

          NAĈELNIK: 
Nikša Peronja dipl.iur., v.r. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
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 Nakon izvršenog usporeĊivanja s izvornim 

tekstom utvrĊena je pogreška u materijalu za 

objavu Odluke o dopunama Plana postavljanja 

privremenih objekata,KLASA: 363-01/10-

01/4,URBROJ: 2128/02-16-12, koja je objavljena u 

“Sluţbenom glasniku Općine Jelsa“ br. 06/2016, 

dana 22. srpnja 2016.g. te se daje sljedeći : 

 

I S P R A V A K 
ODLUKE O DOPUNAMA PLANA 

POSTAVLJANJA PRIVREMENIH 

OBJEKATA 

 

1. U Odluci o dopunama Plana postavljanja 

privremenih objekata,KLASA: 363-01/10-

01/4,URBROJ: 2128/02-16-12, sa XXI. sjednice 

Općinskog vijeća Općine Jelsa, ispravlja se 

pogreška u ĉlanku I. , tako da se u dijelu „II 

OPISI POJEDINIH LOKACIJA“ brišu sve 

nadopunjenne lokacije „B. Lokacije postavljanja 

privremenih objekata u mjestu Vrboska“ dodane 

iza lokacije 16. i to lokacije 17.,18., 19. i 20. 

 

2. U Odluci o dopunama Plana privremenih 

objekata ispravlja se nomotehniĉka pogreška na 

naĉin da se navedeni naziv ĉlanka  „Ĉlanak 7.“, 

zamijenjuje  nazivom „Ĉlanak 2“, a navedeni 

naziv „Ĉlanak 8.“zamijenjuje nazivom „Ĉlanak 

3.“, te navedeni naziv „Ĉlanak 9.“, zamjenjuje 

nazivom: „Ĉlanak 4.“.  

 

3. Uz navedenu odluku ispuštena je objava 

grafiĉkih prikaza koji ĉine sastavni dio Odluke, 

te se stoga oni sada objavljuju:   
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4. Ovaj ispravak Odluke objavit će se u“Sluţbenom glasniku Općine Jelsa“. 

 

KLASA: 363-01/10-01/4 

URBROJ: 2128/02-16-13 

Jelsa,19. travnja 2017.g.  

          UREDNIK 

SLUŢBENOG GLASNIKA OPĆINE JELSA: 

            Ivica Keršić, dipl.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

  



Stranica 40. Broj 4.                        SLUŢBENI GLASNIK OPĆINE JELSA                       25. travnja 2017. godine 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"SLUŢBENI GLASNIK OPĆINE JELSA" izdaje Općina Jelsa  

Odgovorni urednik: Ivica Keršić, dipl. oec., proĉelnik JUO Općine Jelsa 

Priprema i izrada: ŢGIRO, vl. Davor Sarjanović, Jelsa 


